
România 
Judeţul Olt 
Comuna Osica de Jos 
Primar

D I S P O Z I Ţ I E

Referitor la: constituirea comisiei de concurs în vederea avansării
în grad profesional

Având în vedere:
prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.1 din 30.01.2015, cu privire 

la actualizare organigramă, număr de personal şi ştat de funcţii pentru personalul din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Osica de Jos şi din cadrul 
instituţiilor şi serviciilor din subordinea Consiliului Local Osica de Jos ;

prevederile art.25, art.26 alin.(2) şi art.31 din Hotărârea Guvernului 
nr.611/2008, pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei 
funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare;

adresa cu numărul 1279/12.04.2017, adresată Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici Bucureşti;

raportul nr.1433/25.04.2017, al compartimentului de specialitate din 
cadrul aparatului propriu al administraţiei publice locale;

- prevederile art.64 alin.(2) din Legea nr.188/1999 privind Statutul 
Funcţionarilor Publici-republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.26 din Legea nr. 284/2010, privind salarizarea unitară a 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea 
nr.24/2000 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(1), lit.e, art.68 alin.(1), raportat la art.115 alin.(1) 
lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art.1. Se constituie comisia de concurs pentru promovarea în grad profesional, 
organizat de Primăria comunei Osica de Jos, judeţul Olt pentru funcţionarii publici din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Osica de Jos, judeţul Olt, în 
următoarea componenţă:

1. Reprezentant A.N.F.P. -  Preşedinte
2. Popescu Virginia -  Consilier superior -  Membru
3. Neacşu Camelia -  Florina, reprezentat Primăria Corn. Fălcoiu -  Consilier 

superior -  Membru

Art.2. Se constituie comisia pentru soluţionarea contestaţiilor pentru promovarea în 
grad profesional, organizat de Primăria comunei Osica de Jos, judeţul Olt pentru

l



funcţionarii publici din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Osica de 
Jos, judeţul Olt, în următoarea componenţă:

1. Reprezentant A.N.F.P. -  Preşedinte
2. Rîmboiu Alexandra -  Consilier superior -  Membru
3. Dinu Georgeta, reprezentant Primăria Corn. Fălcoiu -  Consilier superior -

Art.3. Doamna Torcea Daniela -  secretar al comunei Osica de Jos, cu atribuţii 
delegate în cadrul Compartimentului Personal -Salarizare, Relaţia cu ANFP, va asigura 
secretariatul comisiei de concurs si comisiei de soluţionare a contestaţiilor.

i » >

Art.4. Concursul de promovare în grad profesional, se va desfăşura în data de 
23.05.2017, ora 10,00, proba srisă şi 29.05.2017, ora 10,00, interviul, la sediul Consiliului 
Local Osica de Jos, Judeţul Olt.

Art.5. Se stabileşte BIBLIOGRAFIA pentru concursul de promovare în grad 
profesional, conform ANEXEI nr. 1 care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.6. Prezenta dispoziţie, se comunică persoanelor nominalizate, pentru aducerea 
la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului -  judeţul Olt.

Membru

AVIZAT 
SECRETAR, 

Tc “  ela

Nr.109 din 25.04.2017

2


